

MILANKO spol. s r.o.
Chrapčiakova 29
052 01 Spišská Nová Ves

V Bernolákove, dňa 29.03.2022

Vec: Žiadosť o vysvetlenie ponuky

Vážený uchádzač,

v lehote na predkladanie cenových ponúk ste nám doručili ponuku v rámci verejného obstarávania na zákazku „**Dostavba základnej školy v Bernolákove**“, ktorá bola publikovaná vo Vestníku verejného obstarávania SR č. 297/2021 dňa 30.12.2021 pod číslom 60114-WYP ako podlimitná zákazka.

Komisia pri vyhodnocovaní Vašej ponuky z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky, postupovala v súlade s bodom 26 súťažných podkladov (ďalej len „SP“). Komisia konštatovala, že existuje pochybnosť, či uchádzač dokáže v ním ponúknutej cene splniť požiadavky na predmet zákazky definovaný v súťažných podkladoch (v Prílohe č. 5b Návrh na plnenie kritérií (výkaz výmer) a v Prílohe č. 8 Projektová dokumentácia).

Pochybnosť o splnení požiadaviek na predmet zákazky definovaných v súťažných podkladoch, má verejný obstarávateľ na základe nacenenia prílohy č. 5b.2 Návrh na plnenie kritérií v nasledujúcich častiach a položkách:

SO-01 Časť Fasáda a exteriérové výplne otvorov

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom bez DPH v PHZ
1	D+M: Certifikovaná systemovo vhodná pre povrchovú úpravu na K.Z.S. hrubovrstva mineralna brizolitová omietka celkovej hr. 10-15mm frakcie K4 so škrabanou štruktúrou vhodná pre ručné aj strojové nanašanie - striekanie	m2	1 601,50	24,60	39 396,90	62 506,55
4	D+M: Certifikované systemové riešenie kontaktného zateplenia MW TR15 hr. 200mm, vrátane mineralnej pružnej armovacej a lepiacej hmoty (pri natiiahnutí o 0,5% - nepraskne) s vloženou sklotextilnou sieťkou 7x8mm okolo 210g/m2	m2	1 180,00	65,00	76 700,00	96 948,80

10	D+M: Certifikované systemové riešenie kontaktného zateplenia Soklový periméter hr. 200mm, vrátane hydroizolačného lepidla a ochranného náteru na armováciu hmotu, vrátane minerálnej pružnej armovacej hmoty (pri natiahnutí o 0,5% - nepraskne)	m2	166,00	56,00	9 296,00	15 936,00
15	D+M Certifikované systemové riešenie prekrytia rámu okien pomocou nosnej sklo-granulatovej dosky hr. 20mm, 500kg/m3 vystuženej z oboch strán sklotextílnou sieťkou priamo z výroby vlepenu do K.Z.S + kotvenou do nosného podkladu	m2	365,00	25,00	9 125,00	37 996,50
33	Dvere viackrídlové vstupné s 4 fix bočnými svetlíkmi a s 3 nadsvetlíkmi, hliníkové, vxš 3330x5410 mm, izolačné trojsklo Ug=0,6	ks	1,00	5 060,00	5 060,00	8 288,00
47	Montáž a dodávka vonkajšej rolety - screen	ks	45,00	98,00	4 410,00	33 750,00

SO-01 Časť Ústredné vykurovanie

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom bez DPH v PHZ
20	Kotol stacionárny plynový nerezový kondenzačný, výkon do 650 kW, napr. UltraGas 700D, alebo ekvivalent	ks	1,00	7 400,00	7 400,00	52 178,42
37	Riadiaca jednotka s LCD displejom a jedným čerpadlom, min. prevádzkový tlak ≤ 4,8 bar, 230 V	ks	1,00	550,00	550,00	6 537,01

SO-01 Časť Stolárske prvky

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom bez DPH v PHZ
1	SEDÍLIA VO FOYERI	ks	1,00	1 200,00	1 200,00	2 555,30
2	SEDÍLIA PRI VSTUPE	ks	1,000	1 880,00	1 880,00	2 504,70
3	SEDÍLIA NA CHODBE NA 1.NP	ks	1,000	3 820,00	3 820,00	5 945,50
4	NIKA V ZADNEJ TRIEDE	ks	2,000	3 810,00	7 620,00	18 848,50
5	DVOJITÁ NIKA NA CHODBE	ks	4,000	5 500,00	22 000,00	37 697,00
6	NIKA NA CHODBE – A	ks	2,000	5 800,00	11 600,00	18 848,50
7	NIKA NA CHODBE – B	ks	2,000	5 750,00	11 500,00	18 848,50
8	OBKLAD STIEN PRI TOALETÁCH	ks	2,000	5 005,00	10 010,00	18 848,50
10	NIKA NA RAMPE (MALÁ)	ks	1,000	1 250,00	1 250,00	6 780,40

11	SKRINKA – ÚLOŽNÝ PRIESTOR V TRIEDE	ks	10,000	2 810,00	28 100,00	57 431,00
12	Zrkadlová skrinka	ks	1,000	450,00	450,00	920,00
13	Zrkadlová skrinka	ks	1,000	430,00	430,00	920,00
14	Zrkadlová skrinka	ks	2,000	550,00	1 100,00	2 070,00
15	Zrkadlová skrinka	ks	2,000	490,00	980,00	2 070,00
16	Zrkadlová skrinka	ks	1,000	360,00	360,00	977,50
17	Zrkadlová skrinka	ks	1,000	450,00	450,00	977,50
18	Dvierka k výlevke	ks	1,000	280,00	280,00	575,00

Dôvodom na pochybnosť sú **nízke jednotkové ceny uvedených položiek** v porovnaní s predpokladanou hodnotou zákazky (je uvedená v poslednom stĺpci tabuliek), ktorá bola aktualizovaná vo februári 2022 autorizovaným cenárom. Komisia zároveň konštatovala, že kvalitná realizácia týchto položiek má významný **vplyv na celkovú kvalitu dodaného diela aj jeho dlhodobé využívanie**, a v prípade položiek č. 20 a 37 v Časti SO-01 Ústredné vykurovanie aj na dosiahnutie plánovaných hodnôt úspory energií, nakoľko plynový kotol s príslušenstvom bude slúžiť na vykurovanie celého objektu základnej školy (pôvodnej budovy aj prístavby).

Dovoľujeme si pripomenúť, že **v súťažných podkladoch boli uvedené podrobné požiadavky na kvalitu položiek, ktoré je nevyhnutné dodržať**.

V súlade s § 53 ods. 1 Vás preto žiadame o **vysvetlenie Vašej ponuky a predloženie dôkazov, že Vami nacenené vyššie uvedené položky sú v kvalite definovanej v súťažných podkladoch**. Dôkazom môžu byť napr.: cenová ponuka dodávateľa položky/položiek, technické listy k jednotlivým položkám, príp. presná špecifikácia všetkých materiálov, z ktorých budú položky zhotovené (u vstavaného nábytku - dosky, korpusy, kovanie a pod.), alebo iné doklady, na základe ktorých bude možné overiť splnenie technických parametrov uvedených v súťažných podkladoch. Pripomíname, že uchádzač vo svojej ponuke neuviedol, že má v úmysle nahradiť položky ekvivalentmi, preto dodatočné predloženie ekvivalentov by bolo vyhodnotené ako zmena ponuky.

Požadované vysvetlenie vrátane priložených dôkazov, nám **doručte prostredníctvom IS EVO v lehote 5 pracovných dní odo dňa doručenia tejto žiadosti**. Zároveň si Vás dovoľujeme upozorniť, že nedoručenie vysvetlenia a vyžiadaných dokladov je dôvodom na vylúčenie ponuky z verejného obstarávania v súlade s § 53 ods. 5 písm. c) ZVO.

Ďakujeme a ostávame s pozdravom.

Bc. Miroslav Turenič
zástupca starostu

ODU - trade s. r. o.
Športová 8420/21
010 01 Žilina

V Bernolákove, dňa 29.03.2022

Vec: Žiadosť o vysvetlenie ponuky

Vážený uchádzač,

v lehote na predkladanie cenových ponúk ste nám doručili ponuku v rámci verejného obstarávania na zákazku „**Dostavba základnej školy v Bernolákove**“, ktorá bola publikovaná vo Vestníku verejného obstarávania SR č. 297/2021 dňa 30.12.2021 pod číslom 60114-WYP ako podlimitná zákazka.

Komisia pri vyhodnocovaní Vašej ponuky z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky, postupovala v súlade s bodom 26 súťažných podkladov (ďalej len „SP“). Komisia konštatovala, že existuje pochybnosť, či uchádzač dokáže v ním ponúknutej cene splniť požiadavky na predmet zákazky definovaný v súťažných podkladoch (v Prílohe č. 5b Návrh na plnenie kritérií (výkaz výmer) a v Prílohe č. 8 Projektová dokumentácia).

Pochybnosť o splnení požiadaviek na predmet zákazky definovaných v súťažných podkladoch, má verejný obstarávateľ na základe nacenenia prílohy č. 5b.2 Návrh na plnenie kritérií v nasledujúcich častiach a položkách:

SO-01 Časť Ústredné vykurovanie

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom bez DPH v PHZ
20	Kotol stacionárny plynový nerezový kondenzačný, výkon do 650 kW, napr. UltraGas 700D, alebo ekvivalent	ks	1,00	25 374,84	25 374,84	52 178,42

SO-01 Časť Kotelňa – silnoprád, Meranie a regulácia

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom bez DPH v PHZ
76	Dodávka DDC pracovná stanica a vizualizácia MaR	kpl.	1,00	813,68	813,68	4 897,00

Časť SO-01 Stolárske prvky

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom bez DPH v PHZ
4	NIKA V ZADNEJ TRIEDE	ks	2,000	683,77	1 367,54	18 848,50
5	DVOJITÁ NIKA NA CHODBE	ks	4,000	504,28	2 017,12	37 697,00
6	NIKA NA CHODBE – A	ks	2,000	299,15	598,30	18 848,50
7	NIKA NA CHODBE – B	ks	2,000	769,24	1 538,48	18 848,50
9	NIKA NA RAMPE (VEĽKÁ)	ks	2,000	3 029,09	6 058,18	13 206,60
10	NIKA NA RAMPE (MALÁ)	ks	1,000	1 697,45	1 697,45	6 780,40
11	SKRINKA – ÚLOŽNÝ PRIESTOR V TRIEDE	ks	10,000	596,59	5 965,90	57 431,00
12	Zrkadlová skrinka	ks	1,000	256,41	256,41	920,00
13	Zrkadlová skrinka	ks	1,000	256,41	256,41	920,00
14	Zrkadlová skrinka	ks	2,000	256,41	512,82	2 070,00
15	Zrkadlová skrinka	ks	2,000	256,41	512,82	2 070,00
16	Zrkadlová skrinka	ks	1,000	256,41	256,41	977,50
17	Zrkadlová skrinka	ks	1,000	256,41	256,41	977,50
18	Dvierka k výlevke	ks	1,000	83,76	83,76	575,00

Dôvodom na pochybnosť sú **nízke jednotkové ceny uvedených položiek** v porovnaní s predpokladanou hodnotou zákazky (je uvedená v poslednom stĺpci tabuľiek), ktorá bola aktualizovaná vo februári 2022 autorizovaným cenárom. Uchádzač vo svojej ponuke neuviedol ani ekvivalenty výrobkov, ktoré by vysvetľovali výrazne nižšiu cenu daných položiek. Komisia zároveň konštatovala, že kvalitná realizácia týchto položiek má významný **vplyv na celkovú kvalitu dodaného diela aj jeho dlhodobé využívanie**, a v prípade položky č. 20 v Časti SO-01 Ústredné vykurovanie aj na dosiahnutie plánovaných hodnôt úspory energií, nakoľko plynový kotol s príslušenstvom bude slúžiť na vykurovanie celého objektu základnej školy (pôvodnej budovy aj prístavby).

Dovoľujeme si pripomenúť, že **v súťažných podkladoch boli uvedené podrobné požiadavky na kvalitu položiek, ktoré je nevyhnutné dodržať.**

V súlade s § 53 ods. 1 Vás preto žiadame o **vysvetlenie Vašej ponuky a predloženie dôkazov, že Vami nacenené vyššie uvedené položky sú v kvalite definovanej v súťažných podkladoch.** Dôkazom môžu byť napr.: cenová ponuka od dodávateľa položky/položiek, technické listy k jednotlivým položkám, príp. presná špecifikácia všetkých materiálov, z ktorých budú položky zhotovené (u vstavaného nábytku - dosky, korpusy, kovanie a pod.), alebo iné doklady, na základe ktorých bude možné overiť splnenie technických parametrov uvedených v súťažných podkladoch. Pripomíname, že uchádzač vo svojej ponuke neuviedol, že má v úmysle nahradiť položky ekvivalentmi, preto dodatočné predloženie ekvivalentov by bolo vyhodnotené ako zmena ponuky.

Zároveň žiadame o predloženie Prílohy č. 5b Návrh na plnenie kritérií (výkaz výmer) ako naskenovanú/odfotenú verziu originálneho dokumentu (napr. vo formáte .pdf).

Požadované vysvetlenie vrátane dôkazov a doplnenie prílohy nám **doručte prostredníctvom IS EVO v lehote 5 pracovných dní odo dňa doručenia tejto žiadosti.** Zároveň si Vás dovoľujeme upozorniť, že

Obec Bernolákovo, Hlavná 111, 900 27 Bernolákovo

nedoručenie vysvetlenia a vyžiadaných dokladov je dôvodom na vylúčenie ponuky z verejného obstarávania v súlade s § 53 ods. 5 písm. c) ZVO.

Ďakujeme a ostávame s pozdravom.

Bc. Miroslav Turenič
zástupca starostu

ASSYX, spol. s r.o.
Karadžičova 9
811 09 Bratislava

V Bernolákove, dňa 29.03.2022

Vec: Žiadosť o vysvetlenie ponuky

Vážený uchádzač,

v lehote na predkladanie cenových ponúk ste nám doručili ponuku v rámci verejného obstarávania na zákazku „**Dostavba základnej školy v Bernolákove**“, ktorá bola publikovaná vo Vestníku verejného obstarávania SR č. 297/2021 dňa 30.12.2021 pod číslom 60114-WYP ako podlimitná zákazka.

Komisia pri vyhodnocovaní Vašej ponuky z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky, postupovala v súlade s bodom 26 súťažných podkladov (ďalej len „SP“). Komisia konštatovala, že existuje pochybnosť, či uchádzač dokáže v ním ponúknutej cene splniť požiadavky na predmet zákazky definovaný v súťažných podkladoch (v Prílohe č. 5b Návrh na plnenie kritérií (výkaz výmer) a v Prílohe č. 8 Projektová dokumentácia).

Pochybnosť o splnení požiadaviek na predmet zákazky definovaných v súťažných podkladoch, má verejný obstarávateľ na základe nacenenia prílohy č. 5b.2 Návrh na plnenie kritérií v nasledujúcich častiach a položkách:

SO-01 Časť Ústredné vykurovanie

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom bez DPH v PHZ
20	Kotol stacionárny plynový nerezový kondenzačný, výkon do 650 kW, napr. UltraGas 700D, alebo ekvivalent	ks	1,00	2 650,00	2 650,00	52 178,42

Časť SO-01 Stolárske prvky

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom bez DPH v PHZ
1	SEDÍLIA VO FOYERI	ks	1,00	250,00	250,00	2 555,30
2	SEDÍLIA PRI VSTUPE	ks	1,00	250,00	250,00	2504,70
3	SEDÍLIA NA CHODBE NA 1.NP	ks	1,00	250,00	250,00	5 945,50
4	NIKA V ZADNEJ TRIEDE	ks	2,00	360,00	720,00	18 848,50

5	DVOJITÁ NIKA NA CHODBE	ks	4,00	480,00	1 920,00	37 697,00
6	NIKA NA CHODBE – A	ks	2,00	260,00	520,00	18 848,50
7	NIKA NA CHODBE – B	ks	2,00	260,00	520,00	18 848,50
8	OBKLAD STIEN PRI TOALETÁCH	ks	2,00	250,00	500,00	18 848,50
9	NIKA NA RAMPE (VEĽKÁ)	ks	2,00	260,00	520,00	13 206,60
10	NIKA NA RAMPE (MALÁ)	ks	1,00	155,00	155,00	6 780,40
11	SKRINKA – ÚLOŽNÝ PRIESTOR V TRIEDE	ks	10,00	120,00	1 200,00	57 431,00
12	Zrkadlová skrinka	ks	1,00	150,00	150,00	920,00
13	Zrkadlová skrinka	ks	1,00	150,00	150,00	920,00
14	Zrkadlová skrinka	ks	2,00	150,00	300,00	2 070,00
15	Zrkadlová skrinka	ks	2,00	150,00	300,00	2 070,00
16	Zrkadlová skrinka	ks	1,00	150,00	150,00	977,50
17	Zrkadlová skrinka	ks	1,00	150,00	150,00	977,50
18	Dvierka k výlevke	ks	1,00	120,00	120,00	575,00

SO-05 Dažďová kanalizácia

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom bez DPH v PHZ
36	Požiarňa nádrž KL PN 45, KLARTEC alebo ekvivalent	ks	1,00	3 500,00	3 500,00	11 947,50

Dôvodom na pochybnosť sú **nízke jednotkové ceny uvedených položiek** v porovnaní s predpokladanou hodnotou zákazky (je uvedená v poslednom stĺpci tabuliek), ktorá bola aktualizovaná vo februári 2022 autorizovaným cenárom. Uchádzač vo svojej ponuke neuviedol ani ekvivalenty, ktoré by vysvetľovali výrazne nižšiu jednotkovú cenu daných položiek. Komisia zároveň konštatovala, že kvalitná realizácia týchto položiek má významný **vplyv na celkovú kvalitu dodaného diela aj jeho dlhodobé využívanie**, a v prípade položky č. 20 v Časti SO-01 Ústredné vykurovanie aj na dosiahnutie plánovaných hodnôt úspory energií, nakoľko plynový kotol s príslušenstvom bude slúžiť na vykurovanie celého objektu základnej školy (pôvodnej budovy aj prístavby).

Dovoľujeme si pripomenúť, že **v súťažných podkladoch boli uvedené podrobné požiadavky na kvalitu položiek, ktoré je nevyhnutné dodržať.**

V súlade s § 53 ods. 1 Vás preto žiadame o **vysvetlenie Vašej ponuky a predloženie dôkazov, že Vami nacenené vyššie uvedené položky sú v kvalite definovanej v súťažných podkladoch.** Dôkazom môžu byť napr.: cenová ponuka dodávateľa položky/položiek, technické listy k jednotlivým položkám, príp. presná špecifikácia všetkých materiálov, z ktorých budú položky zhotovené (u vstavaného nábytku - dosky, korpusy, kovanie a pod.), alebo iné doklady, na základe ktorých bude možné overiť splnenie technických parametrov uvedených v súťažných podkladoch. Pripomíname, že uchádzač vo svojej ponuke neuviedol, že má v úmysle nahradiť položky ekvivalentmi, preto dodatočné predloženie ekvivalentov by bolo vyhodnotené ako zmena ponuky.

Zároveň žiadame o predloženie Prílohy č. 5b Návrh na plnenie kritérií (výkaz výmer) ako naskenovanú/odfotenú verziu originálneho dokumentu (napr. vo formáte .pdf).

Požadované vysvetlenie vrátane dôkazov a doplnenie prílohy nám **doručte prostredníctvom IS EVO v lehote 5 pracovných dní odo dňa doručenia tejto žiadosti**. Zároveň si Vás dovoľujeme upozorniť, že nedoručenie vysvetlenia a vyžiadaných dokladov je dôvodom na vylúčenie ponuky z verejného obstarávania v súlade s § 53 ods. 5 písm. c) ZVO.

Ďakujeme a ostávame s pozdravom.

Bc. Miroslav Turenič
zástupca starostu